Press
Release

地域と向き合う、次代につなぐ。信頼の FIDEA

フィデアホールディングス株式会社

〒980-0021 宮城県仙台市青葉区中央3-1-24
022-290-8800（代表） http: / /www.f idea.co. jp/

2019 年 10 月 15 日

各 位

 荘内銀行、北都銀行と東北銀行とのＡＴＭ手数料相互無料提携

 ならびに店舗施策にかかる連携について

フィデアホールディングス株式会社（代表執行役社長 田尾 祐一）ならびにフィデアグルー

プの株式会社荘内銀行（取締役頭取 上野 雅史）、株式会社北都銀行（取締役頭取 伊藤 新）は、

株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）と締結した包括的な業務提携協定に基づき、お客

さまのさらなる利便性向上を目的として、ＡＴＭ手数料相互無料提携ならびに店舗施策にかか

る連携を下記のとおり実施いたします。

当社、荘内銀行、北都銀行および東北銀行は、2018 年 2 月に、それぞれの強みやノウハウ

をお互いに有効活用し、お客さまの発展と地域経済活性化へ一層貢献することを目的に包括的

な業務提携協定書を締結しています。これまで、市場部門における人材交流のほか、3 行の東

京支店を共同店舗化するなど連携実績を積み重ねており、引き続き、各行の企業価値向上に向

けた共同施策を検討してまいります。

記

1. ＡＴＭ手数料の相互無料提携について

荘内銀行、北都銀行および東北銀行は、2019 年 11 月 5 日より、ATM 手数料相互無料提

携を実施いたします。

この提携により、各銀行のお客さまが 3 行のＡＴＭでキャッシュカードによる「お引出し」

「お振込み」を利用した際に、他行ＡＴＭ利用手数料（1 件当たり 110 円）が無料でご利用

いただけるようになります。

なお、別途、各銀行所定の時間外利用手数料や振込手数料が必要となります。また、取扱

時間などの詳細は、各銀行のホームページでご確認ください。

※ 対象ＡＴＭは、3 行合計で 457 か所 680 台（2019 年 10 月 1 日現在）

（荘内銀行 149 か所 232 台、北都銀行 194 か所 283 台、東北銀行 114 か所 165 台）

2. 店舗施策にかかる連携について

荘内銀行は、2019 年 12 月（中旬を予定）より、東北銀行石巻支店に通帳記帳機を設置い

たします。また、同支店において荘内銀行のお客さま向けの出張相談会を開催いたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】フィデアホールディングス IR グループ 大石 (℡ 022-290-8800)